
Seite: 0/1     Buch: ldk     Satzspiegel: rmvbuch     Erstellungszeit: 19.11.2025 09:25:44
Linien: 23415_.j26

415 Ballersbach  Niederweidbach/Bellersdorf  Hohenahr
 Königsberg  Blasbach  Wetzlar

Baustellenfahrplan gültig ab 10.10.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag
Fahrt 41502 41504 41506 41544 41542 41546 41508 41510 41548 41512 41514 41516 41518 41520 41522 41550 41524 41526 41528

Verkehrsbeschränkung F4 S F4 S S S S F4 S F4 LSZ nLSZ
Hinweise 404 Gr Gr

Ballersbach Alter Bahnhof an 10.03 12.03
403 Herborn Bahnhof/ZOB ab  9.46 11.46
403 Ballersbach Alter Bahnhof an  9.55 11.55
Ballersbach Alter Bahnhof ab 10.03 12.03
Bicken Aarbrücke   10.05 12.05
- Leipziger Straße   10.06 12.06
Bellersdorf Wetzlarer Straße    6.24 10.10 12.10
Bermoll   10.55
Altenkirchen Ortsmitte    5.44  6.27  7.00  6.59  7.20  7.54  7.59  8.54  8.59 10.15 10.59 12.15 12.59
Ahrdt    5.48  7.04  7.03  7.24  7.58  8.03  8.58  9.03 11.03 11.03 13.03
Niederweidbach Ort    4.21  5.51  7.07  7.06  7.27  8.01  8.06  9.01  9.06 11.06 11.06 13.06
Ahrdt    6.30
Mudersbach Altenkirchener Str.    4.25  5.55  6.35  7.11  7.10  7.31  8.05  8.10  9.05  9.10 10.21 11.10 11.10 12.21 13.10
Großaltenstädten Ortsmitte    4.29  6.00  7.15  7.36  8.10  8.15  9.10  9.15 11.15 11.15 13.15
Erda Schule    7.43  8.18  9.18
- Rathaus an  4.34  6.05  6.42  7.18  7.20  7.50  8.20  8.20 10.30 12.30
- Alte Zigarrenfabrik    4.35  5.10  5.38  6.06  6.43  6.48  7.19  7.21  7.51  8.21  8.21 10.31 12.31
- Zu den neuen Wiesen    8.23  8.23
- Gewerbepark West    8.24  8.24  9.19  9.19 11.19 11.19 13.19
- Zu den neuen Wiesen    9.21  9.21 11.21 11.21 13.21
- Friedhof    9.22  9.22 11.22 11.22 13.22
- Rathaus ab  4.37  5.11  5.40  6.08  6.50  7.21  7.23  7.53  9.23  9.23 10.33 11.23 11.23 12.33 13.23
Hohensolms Abzw Großaltenstädt    4.40  5.14  5.43  6.11  6.53  7.24  7.26  7.56  8.26  8.26  9.26  9.26 10.38 11.26 11.26 12.38 13.26
- Wetzlarer Straße    4.42  5.16  5.45  6.13  6.55  7.26  7.28  7.58  8.28  8.28  9.28  9.28 10.40 11.28 11.28 12.40 13.28
Königsberg Schöne Aussicht    4.45  5.48  7.31  8.01  8.31  8.31  9.31  9.31 11.31 11.31 13.31

- Am Nußbaum an  4.46  5.49  6.59  7.32  8.02  8.32  8.32  9.32  9.32 11.32 11.32 13.32
GI-41 Königsb. Am Nußbaum ab  4.48  7.43  8.07  8.37  8.37  9.34  9.34 11.34 11.34 13.38
GI-41 Gießen Bahnhof an  5.18  8.17  8.45  9.15  9.15 10.12 10.12 12.12 12.12 14.12
GI-41 Gießen Bahnhof ab  5.18  6.18  8.50  8.50 10.45 10.45
GI-41 Königsb. Am Nußbaum an  5.44  6.44  9.27  9.27 11.22 11.22

- Am Nußbaum ab  4.50  5.50  7.01  7.33  8.03  8.33  8.33  9.33  9.33 11.33 11.33 13.33
- Schöne Aussicht    4.51  5.51  7.02  7.34  8.04  8.34  8.34  9.34  9.34 11.34 11.34 13.34
Hohensolms Abzw. Königsberg    5.17  6.15  7.27 10.42 12.42
- Parkplatz Am Altenberg    4.53  5.18  5.53  6.16  7.04  7.28  7.36  8.06  8.36  8.36  9.36  9.36 10.43 11.36 11.36 12.43 13.36
Blasbach Am Hainberg    4.59  5.24  5.59  6.22  7.10  7.34  7.40  7.42  8.12  8.42  8.42  9.42  9.42 10.49 11.42 11.42 12.49 13.42
- Bechlinger Straße    5.00  5.25  6.00  6.23  7.11  7.35  7.41  7.43  8.13  8.43  8.43  9.43  9.43 10.50 11.43 11.43 12.50 13.43
Hermannstein Blasbacher Straße    5.04  5.29  6.04  6.27  7.39  7.47  7.47  8.17  8.47  8.47  9.47  9.47 10.54 11.47 11.47 12.54 13.47
- Gartenstraße    5.05  5.30  6.05  6.28  7.40  7.48  8.18  8.48  8.48  9.48  9.48 10.55 11.48 11.48 12.55 13.48
- Dillstraße    5.06  5.31  6.06  6.29  7.41  7.49  8.19  8.49  8.49  9.49  9.49 10.56 11.49 11.49 12.56 13.49
Aßlar Gesamtschule    7.54
Wetzlar Linsenberg    5.07  5.32  6.07  6.30  7.42  7.50  8.20  8.50  8.50  9.50  9.50 10.57 11.50 11.50 12.57 13.50
- Formerstraße/IKEA    5.08  5.33  6.08  6.31  7.43  7.51  8.21  8.51  8.51  9.51  9.51 10.58 11.51 11.51 12.58 13.51
- Bahnhof/ZOB an  5.11  5.36  6.11  6.34  7.21  7.46  7.54  8.24  8.54  8.54  9.54  9.54 11.01 11.54 11.54 13.01 13.54
- Bahnhof/ZOB ab  7.23
- Leitzplatz    7.28
- Spilburg    7.30
- Europabad    7.34
- Steinschule    7.37

nLSZ = nicht am letzten Schultag v. d. Ferien LSZ = nur am letzten Schultag v. d. Ferien und Gr  = Bus befährt ebenfalls die Haltestelle
und bei Zeugnisausgabe bei Zeugnisausgabe Hermannstein Blasbacher Straße in
404  = Altenkirchen, Ahrdt und Mudersbach F4 = nur an Ferientagen, auch am 16.02., Richtung Blasbach zur Anfahrt  der
wird durch die Linie 404 bedient 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Grundschule
S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02.,    = Hält nur zum Einsteigen
15.05. und 05.06.2026



Seite: 2/3     Buch: ldk     Satzspiegel: rmvbuch     Erstellungszeit: 19.11.2025 09:25:44
Linien: 23415_.j26

415 Ballersbach  Niederweidbach/Bellersdorf  Hohenahr
 Königsberg  Blasbach  Wetzlar

Baustellenfahrplan gültig ab 10.10.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag Samstag
Fahrt 41530 41532 41534 41552 41536 41538 41540 41554 41560 41556 41562 41558 41564 41566 41572 41568 41574 41570

Verkehrsbeschränkung S F4 10 10
Hinweise BL BL BL BL BL BL

Ballersbach Alter Bahnhof an 16.03 16.03 18.03 20.03  9.03 11.03 15.03 17.03
403 Herborn Bahnhof/ZOB ab 15.46 17.46 19.46 10.46 14.46 16.46
403 Ballersbach Alter Bahnhof an 15.55 17.55 19.58 10.58 14.58 16.58
Ballersbach Alter Bahnhof ab 16.03 16.03 18.03 20.03  9.03 11.03 15.03 17.03
Bicken Aarbrücke   16.05 16.05 18.05 20.05  9.05 11.05 15.05 17.05
- Leipziger Straße   16.06 16.06 18.06 20.06  9.06 11.06 15.06 17.06
Bellersdorf Wetzlarer Straße   16.10 16.10 18.10 20.10  9.10 11.10 15.10 17.10
Altenkirchen Ortsmitte   13.59 14.59 16.15 16.15 16.59 18.15 19.12 20.15  8.00  9.15 10.00 11.15 14.00 15.15 16.00 17.15 18.00
Ahrdt   14.03 15.03 17.03 19.16  8.04 10.04 14.04 16.04 18.04
Niederweidbach Aarena    8.07 10.07 14.07 16.07 18.07
- Ort   14.06 15.06 17.06 19.19  8.09 10.09 14.09 16.09 18.09
Mudersbach Altenkirchener Str.   14.10 15.10 16.21 16.21 17.10 18.21 19.23 20.21  8.11  9.21 10.11 11.21 14.11 15.21 16.11 17.21 18.11
Großaltenstädten Ortsmitte   14.15 15.15 17.15  8.16 10.16 14.16 16.16 18.16
Erda Rathaus an 14.20 16.30 16.30 18.30 19.30 20.30  8.21  9.30 11.30 12.21 15.30 17.30
- Alte Zigarrenfabrik   14.21 16.31 16.31 18.31 19.31 20.31  8.22  9.31 11.31 12.22 15.31 17.31
- Zu den neuen Wiesen   14.23  8.24 12.24
- Gewerbepark West   14.24 15.19 17.19  8.25 10.20 12.25 14.20 16.20 18.20
- Zu den neuen Wiesen   15.21 17.21 10.22 14.22 16.22 18.22
- Friedhof   15.22 17.22 10.23 14.23 16.23 18.23
- Rathaus ab 15.23 16.33 16.33 17.23 18.33 19.33 20.33  9.33 10.24 11.33 14.24 15.33 16.24 17.33 18.24
Hohensolms Abzw Großaltenstädt   14.26 15.26 16.38 16.38 17.26 18.38 19.36 20.38  8.27  9.38 10.27 11.38 12.27 14.27 15.38 16.27 17.38 18.27
- Wetzlarer Straße   14.28 15.28 16.40 16.40 17.28 18.40 19.38 20.40  8.29  9.40 10.29 11.40 12.29 14.29 15.40 16.29 17.40 18.29
Königsberg Schöne Aussicht   14.31 15.31 17.31  8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32
- Am Nußbaum an 14.32 15.32 17.32  8.33 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33

Verkehrsbeschränkung 10
GI-41 Königsb. Am Nußbaum ab 14.34 15.34 17.34  8.34 10.34 12.34 14.34 16.35 18.34
GI-41 Gießen Bahnhof an 15.12 16.12 18.12  9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12
GI-41 Gießen Bahnhof ab 13.45 14.45 16.45
GI-41 Königsb. Am Nußbaum an 14.22 15.23 17.23

- Am Nußbaum ab 14.33 15.33 17.33  8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34

- Schöne Aussicht   14.34 15.34 17.34  8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35
Hohensolms Abzw. Königsberg   16.42 16.42 18.42 19.39 20.42  9.42 11.42 15.42 17.42
- Parkplatz Am Altenberg   14.36 15.36 16.43 16.43 17.36 18.43 19.40 20.43  8.37  9.43 10.37 11.43 12.37 14.37 15.43 16.37 17.43 18.37
Blasbach Am Hainberg   14.42 15.42 16.49 16.49 17.42 18.49 19.46 20.49  8.43  9.49 10.43 11.49 12.43 14.43 15.49 16.43 17.49 18.43
- Bechlinger Straße   14.43 15.43 16.50 16.50 17.43 18.50 19.47 20.50  8.44  9.50 10.44 11.50 12.44 14.44 15.50 16.44 17.50 18.44
Hermannstein Blasbacher Straße   14.47 15.47 16.54 16.54 17.47 18.54 19.51 20.54  8.48  9.54 10.48 11.54 12.48 14.48 15.54 16.48 17.54 18.48
- Gartenstraße   14.48 15.48 16.55 16.55 17.48 18.55 19.52 20.55  8.49  9.55 10.49 11.55 12.49 14.49 15.55 16.49 17.55 18.49
- Dillstraße   14.49 15.49 16.56 16.56 17.49 18.56 19.53 20.56  8.50  9.56 10.50 11.56 12.50 14.50 15.56 16.50 17.56 18.50
Wetzlar Linsenberg   14.50 15.50 16.57 16.57 17.50 18.57 19.54 20.57  8.51  9.57 10.51 11.57 12.51 14.51 15.57 16.51 17.57 18.51
- Formerstraße/IKEA   14.51 15.51 16.58 16.58 17.51 18.58 19.55 20.58  8.52  9.58 10.52 11.58 12.52 14.52 15.58 16.52 17.58 18.52
- Bahnhof/ZOB an 14.54 15.54 17.01 17.01 17.54 19.01 19.58 21.01  8.55 10.01 10.55 12.01 12.55 14.55 16.01 16.55 18.01 18.55

10 = nicht am 24.12. und 31.12. BL  = vom 01.Mai bis 30.September mit F4 = nur an Ferientagen, auch am 16.02.,
S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02., Fahrradanhänger und an Samstagen 17.02., 15.05. und 05.06.2026
15.05. und 05.06.2026 Abfahrten um plus 2 Minuten;

Telefonische  Voranmeldung ab 5
Personen bei der Mobilitätszentrale in
Wetzlar unter 06441/407-1877



Seite: 4/5     Buch: ldk     Satzspiegel: rmvbuch     Erstellungszeit: 19.11.2025 09:25:44
Linien: 23415_.j26

415 Ballersbach  Niederweidbach/Bellersdorf  Hohenahr
 Königsberg  Blasbach  Wetzlar

Baustellenfahrplan gültig ab 10.10.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Sonn- und Feiertag
Fahrt 41580 41582 41584 41586 41588

Hinweise BL BL BL BL BL
Niederweidbach Aarena   10.17 12.17 14.17 16.17
- Ort   10.19 12.19 14.19 16.19
Mudersbach Altenkirchener Str.   10.21 12.21 14.21 16.21
Erda Rathaus an 10.28 12.28 14.28 16.28
- Alte Zigarrenfabrik   10.29 12.29 14.29 16.29
- Rathaus ab  8.29 10.31 12.31 14.31 16.31
Hohensolms Abzw Großaltenstädt    8.32 10.34 12.34 14.34 16.34
- Wetzlarer Straße    8.34 10.36 12.36 14.36 16.36
- Abzw. Königsberg    8.35 10.38 12.38 14.38 16.38
- Parkplatz Am Altenberg    8.37 10.40 12.40 14.40 16.40
Blasbach Am Hainberg    8.43 10.46 12.46 14.46 16.46
- Bechlinger Straße    8.44 10.47 12.47 14.47 16.47
Hermannstein Blasbacher Straße    8.48 10.51 12.51 14.51 16.51
- Gartenstraße    8.49 10.52 12.52 14.52 16.52
- Dillstraße    8.50 10.53 12.53 14.53 16.53
Wetzlar Linsenberg    8.51 10.54 12.54 14.54 16.54
- Formerstraße/IKEA    8.52 10.55 12.55 14.55 16.55
- Bahnhof/ZOB an  8.55 10.58 12.58 14.58 16.58

BL  = vom 01.Mai bis 30.September mit
Fahrradanhänger und an Samstagen
Abfahrten um plus 2 Minuten;
Telefonische  Voranmeldung ab 5
Personen bei der Mobilitätszentrale in
Wetzlar unter 06441/407-1877



Seite: 6/7     Buch: ldk     Satzspiegel: rmvbuch     Erstellungszeit: 19.11.2025 09:25:44
Linien: 23415_.j26

415 Wetzlar  Blasbach  Königsberg  Hohenahr
 Niederweidbach/Bellersdorf  Ballersbach

Baustellenfahrplan gültig ab 10.10.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag
Fahrt 41501 41555 41517 41503 41505 41507 41509 41511 41515 41519 41513 41521 41523 41525 41557 41527 41531 41533 41537

Verkehrsbeschränkung F4 F4 S S S F4 LSZ Sz Sz LSZ Sz S
Hinweise At At At At

Wetzlar Theodor-Heuss-Schule   13.13
- Europabad   13.18
- Steinschule   13.22
- Bahnhof/ZOB an 13.30
- Bahnhof/ZOB ab  5.38  6.35  6.40  7.58  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 13.33 14.03
- Formerstraße/IKEA    5.40  6.37  6.42  8.00  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 13.35 14.05
- Linsenberg    5.41  6.38  6.43  8.01  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 13.36 14.06
Aßlar Gesamtschule    9.35 12.30 10.35 13.14
- Schulstraße    9.36 10.36
- Loherstraße    9.38 10.38
Hermannstein Großaltenst. Str.    9.40 10.40
- Grüner Weg    9.42 10.42
- Wetzlarer Straße    5.42  6.39  6.44  8.02  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 13.37 14.07
- Kirche    5.43  6.40  6.45  8.03  8.08  9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 13.38 14.08
- Blasbacher Straße an  5.44  6.41  6.46  8.04  8.09  9.09 10.09 11.09  9.43 12.09 12.35 10.43 13.09 13.19 13.39 14.09
- Blasbacher Straße ab  5.44  6.41  6.46  8.04  8.09  9.09 10.09 11.09  9.43 11.35 12.09 12.35 10.43 13.09 13.20 13.39 14.09
Blasbach Bechlinger Straße    5.49  6.46  6.51  8.09  8.14  9.14 10.14 11.14  9.47 11.39 12.14 12.39 10.47 13.13 13.24 13.44 14.14
- Am Hainberg    5.50  6.47  6.52  8.10  8.15  9.15 10.15 11.15  9.49 11.40 12.15 12.40 10.49 13.14 13.25 13.45 14.15
Hohensolms Parkpl.Am Altenberg    5.56  6.53  6.58  8.16  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.20 13.51 14.21
Königsberg Schöne Aussicht    6.56  9.24 10.24 11.24 13.23 13.54 14.24
- Am Nußbaum an  6.57  9.25 10.25 11.25 13.24 13.55 14.25

GI-41 Königsb. Am Nußbaum ab  9.34 10.34 11.34 13.38 14.02 14.34
GI-41 Gießen Bahnhof an 10.12 11.12 12.12 14.12 14.40 15.12
GI-41 Gießen Bahnhof ab  9.45 10.45 13.15 13.45
GI-41 Königsb. Am Nußbaum an 10.22 11.22 13.53 14.22

- Am Nußbaum ab  6.58  9.26 10.26 11.26 13.25 13.56 14.26
- Schöne Aussicht    6.59  9.27 10.27 11.27 13.26 13.57 14.27
Hohensolms Abzw. Königsberg    5.59  7.01  7.01  8.19  8.24  9.29 10.29 11.29 12.24 13.28 13.59 14.29
- Wetzlarer Straße    6.00  7.02  7.02  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.00 14.30

- Lustgarten    8.21
- Abzw Großaltenstädten    6.03  7.05  7.05  8.23  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33 13.32 14.03 14.33
Erda Schule    8.28
- Rathaus ab  6.07  7.09  7.09  8.32  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.36 14.07 14.37
- Alte Zigarrenfabrik    6.08  6.43  7.10  7.10  8.33  8.38  9.38 10.38 11.38 12.38 13.37 14.08 14.38
- Rathaus ab  6.09  9.40 11.40 13.39 14.09
- Zu den neuen Wiesen    8.35  8.40 10.40 12.40 14.40
- Gewerbepark West    8.37  8.42 10.42 12.42 14.42
Großaltenstädten Ortsmitte    8.42  8.47  9.45 10.47 11.45 12.47 13.44 14.14 14.47
Mudersbach Altenkirchener Str.    6.17  6.50  6.47  8.46  8.51 10.51 12.51 14.20 14.51
Ahrdt    6.51
Niederweidbach Ort    8.50  8.55 10.55 12.55 14.24 14.55
Ahrdt   10.59 14.27
Altenkirchen Ortsmitte    6.20  6.54  6.55  8.54  8.59  9.50 11.50 12.59 13.49 14.31 14.59
Bellersdorf Wetzlarer Straße    6.57  7.00  9.55 11.55
Bicken Leipziger Straße    7.02  9.59 11.59
- Aarbrücke    7.03 10.00 12.00
Ballersbach Alter Bahnhof    7.06 10.02 12.02

Verkehrsbeschränkung S
403407 Ballersbach Alter Bahnhof ab 10.05 12.05
403407 Herborn Bahnhof/ZOB an 10.17 12.26
- Schule    7.10

LSZ = nur am letzten Schultag v. d. Ferien und At  = Ahrdt wird in Gegenrichtung bedient. F4 = nur an Ferientagen, auch am 16.02.,
bei Zeugnisausgabe Sz = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026
S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026, nicht am
15.05. und 05.06.2026 letzten Schultag vor den Ferien und am

Tag der Zeugnisausgabe



Seite: 8/9     Buch: ldk     Satzspiegel: rmvbuch     Erstellungszeit: 19.11.2025 09:25:44
Linien: 23415_.j26

415 Wetzlar  Blasbach  Königsberg  Hohenahr
 Niederweidbach/Bellersdorf  Ballersbach

Baustellenfahrplan gültig ab 10.10.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag Samstag
Fahrt 41539 41541 41543 41545 41547 41549 41529 41551 41553 41535 41559 41573 41561 41575 41563 41577 41565 41567 41579

Verkehrsbeschränkung S S S
Hinweise At At BL BL BL BL

Wetzlar Bahnhof/ZOB ab 15.03 15.33 16.03 17.03 17.33 18.03 18.33 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 15.01 16.01
- Formerstraße/IKEA   15.05 15.35 16.05 17.05 17.35 18.05 18.35 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 15.03 16.03
- Linsenberg   15.06 15.36 16.06 17.06 17.36 18.06 18.36 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 15.04 16.04
Hermannstein Wetzlarer Straße   15.07 15.37 16.07 17.07 17.37 18.07 18.37 19.32 20.32 21.32 22.32 23.32  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 15.05 16.05
- Kirche   15.08 15.38 16.08 17.08 17.38 18.08 18.38 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 15.06 16.06
- Blasbacher Straße an 15.09 15.39 16.09 17.09 17.39 18.09 18.39 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 15.07 16.07
- Blasbacher Straße ab 15.09 15.39 16.09 17.09 17.39 18.09 18.39 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 15.07 16.07
Blasbach Bechlinger Straße   15.14 15.44 16.14 17.14 17.44 18.14 18.44 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39  9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 15.12 16.12
- Am Hainberg   15.15 15.45 16.15 17.15 17.45 18.15 18.45 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 15.13 16.13
Hohensolms Parkpl.Am Altenberg   15.21 15.51 16.21 17.21 17.51 18.21 18.51 19.46 20.46 21.46 22.46 23.46  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 15.19 16.19
Königsberg Schöne Aussicht   15.24 16.24 17.24 18.24 19.49 20.49  9.22 11.22 13.22 15.22
- Am Nußbaum an 15.25 16.25 17.25 18.25 19.50 20.50  9.23 11.23 13.23 15.23

GI-41 Königsb. Am Nußbaum ab 15.34 16.34 17.34 18.34
GI-41 Gießen Bahnhof an 16.12 17.12 18.12 19.12
GI-41 Gießen Bahnhof ab 14.45 15.45 16.45 17.45
GI-41 Königsb. Am Nußbaum an 15.23 16.23 17.23 18.23

- Am Nußbaum ab 15.26 16.26 17.26 18.26 19.51 20.51  9.23 11.23 13.23 15.23
- Schöne Aussicht   15.27 16.27 17.27 18.27 19.52 20.52  9.24 11.24 13.24 15.24
Hohensolms Abzw. Königsberg   15.29 15.54 16.29 17.29 17.54 18.29 18.54 19.54 20.54 21.49 22.49 23.49  9.26 10.22 11.26 12.22 13.26 15.26 16.22
- Wetzlarer Straße   15.30 15.55 16.30 17.30 17.55 18.30 18.55 19.55 20.55 21.50 22.50 23.50  9.27 10.23 11.27 12.23 13.27 15.27 16.23
- Abzw Großaltenstädten   15.33 15.58 16.33 17.33 17.58 18.33 18.58 19.58 20.58 21.53 22.53 23.53  9.30 10.26 11.30 12.26 13.30 15.30 16.26

Verkehrsbeschränkung Sz
GI-42 Gießen Bahnhof ab 15.12 17.12
GI-42 Erda Rathaus an 15.54 17.49
Erda Rathaus ab 15.37 16.02 16.37 17.37 18.02 18.37 19.02 20.02 21.02 21.57 22.57 23.57  9.34 10.30 11.34 12.30 13.34 15.34 16.30
- Alte Zigarrenfabrik   15.38 16.03 16.38 17.38 18.03 18.38 19.03 20.03 21.03 21.58 22.58 23.58  9.35 10.31 11.35 12.31 13.35 15.35 16.31
- Rathaus ab 15.40 17.40 18.40 19.05 20.05 21.05 22.00 23.00  0.00 10.33 12.33 16.33
- Zu den neuen Wiesen   16.40  9.37 13.37 15.37
- Gewerbepark West   16.42  9.38 13.38 15.38

Großaltenstädten Ortsmitte   15.45 16.47 17.45 18.45 19.12 20.12 21.12 22.07 23.07  0.07  9.44 13.44 15.44
Mudersbach Altenkirchener Str.   16.51 18.51 19.16 20.16 21.16 22.11 23.11  0.11  9.49 10.40 12.40 13.49 15.49 16.40
Großaltenstädten Ortsmitte   16.09 18.09
Mudersbach Altenkirchener Str.   16.15B 18.15B
Niederweidbach Ort   16.55 18.55 19.20 20.20 21.20 22.15 23.15  0.15  9.53 13.53 15.53
- Aarena    9.55 13.55 15.55
Ahrdt   19.23 20.23 21.23 22.18 23.18  0.18
Altenkirchen Ortsmitte   15.50 16.59 17.50 18.59 19.27 20.27 21.27 22.22 23.22  0.22 10.00 10.46 12.46 14.00 16.00 16.46
Bellersdorf Wetzlarer Straße   15.55 17.55 10.51 12.51 16.51
Bicken Leipziger Straße   15.59 17.59 10.55 12.55 16.55
- Aarbrücke   16.00 18.00 10.56 12.56 16.56
Ballersbach Alter Bahnhof   16.02 18.02 10.58 12.58 16.58
403407 Ballersbach Alter Bahnhof ab 16.05 18.05 11.13 13.13 17.13
403407 Herborn Bahnhof/ZOB an 16.17 18.17 11.25 13.25 17.25

BL  = vom 01.Mai bis 30.September mit At  = Ahrdt wird in Gegenrichtung bedient. B = Haltestelle nur bei Bedarf angefahren  
Fahrradanhänger und an Samstagen Sz = nur an Schultagen, nicht am 16.02., S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02.,
Abfahrten um plus 2 Minuten; 17.02., 15.05. und 05.06.2026, nicht am 15.05. und 05.06.2026
Telefonische  Voranmeldung ab 5 letzten Schultag vor den Ferien und am
Personen bei der Mobilitätszentrale in Tag der Zeugnisausgabe
Wetzlar unter 06441/407-1877



Seite: 10/11     Buch: ldk     Satzspiegel: rmvbuch     Erstellungszeit: 19.11.2025 09:25:44
Linien: 23415_.j26

415 Wetzlar  Blasbach  Königsberg  Hohenahr
 Niederweidbach/Bellersdorf  Ballersbach

Baustellenfahrplan gültig ab 10.10.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Samstag Sonn- und Feiertag
Fahrt 41569 41591 41571 41581 41583 41585 41587 41589

Verkehrsbeschränkung 10 10
Hinweise BL BL BL BL BL BL BL

Wetzlar Bahnhof/ZOB ab 17.01 18.01 19.01  9.03 11.03 13.03 15.03 17.03
- Formerstraße/IKEA   17.03 18.03 19.03  9.05 11.05 13.05 15.05 17.05
- Linsenberg   17.04 18.04 19.04  9.06 11.06 13.06 15.06 17.06
Hermannstein Wetzlarer Straße   17.05 18.05 19.05  9.07 11.07 13.07 15.07 17.07
- Kirche   17.06 18.06 19.06  9.08 11.08 13.08 15.08 17.08
- Blasbacher Straße an 17.07 18.07 19.07  9.09 11.09 13.09 15.09 17.09
- Blasbacher Straße ab 17.07 18.07 19.07  9.09 11.09 13.09 15.09 17.09
Blasbach Bechlinger Straße   17.12 18.12 19.12  9.14 11.14 13.14 15.14 17.14
- Am Hainberg   17.13 18.13 19.13  9.15 11.15 13.15 15.15 17.15
Hohensolms Parkpl.Am Altenberg   17.19 18.19 19.19  9.21 11.21 13.21 15.21 17.21
Königsberg Schöne Aussicht   17.22
- Am Nußbaum an 17.23
- Am Nußbaum ab 17.23
- Schöne Aussicht   17.24
Hohensolms Abzw. Königsberg   17.26 18.22 19.22  9.24 11.24 13.24 15.24 17.24
- Wetzlarer Straße   17.27 18.23 19.23  9.25 11.25 13.25 15.25 17.25
- Abzw Großaltenstädten   17.30 18.26 19.26  9.28 11.28 13.28 15.28 17.28
Erda Rathaus ab 17.34 18.30 19.30  9.32 11.32 13.32 15.32 17.32
- Alte Zigarrenfabrik   17.35 18.31 19.31  9.33 11.33 13.33 15.33
- Rathaus ab 18.33 19.33  9.34 11.34 13.34 15.34
- Zu den neuen Wiesen   17.37
- Gewerbepark West   17.38
Großaltenstädten Ortsmitte   17.44
Mudersbach Altenkirchener Str.   17.49 18.40 19.40  9.41 11.41 13.41 15.41
Niederweidbach Ort   17.53  9.45 11.45 13.45 15.45
- Aarena   17.55  9.47 11.47 13.47 15.47
Altenkirchen Ortsmitte   18.00 18.46 19.46
Bellersdorf Wetzlarer Straße   18.51 19.51
Bicken Leipziger Straße   18.55 19.55

- Aarbrücke   18.56 19.56
Ballersbach Alter Bahnhof   18.58 19.58

10 = nicht am 24.12. und 31.12. BL  = vom 01.Mai bis 30.September mit
Fahrradanhänger und an Samstagen
Abfahrten um plus 2 Minuten;
Telefonische  Voranmeldung ab 5
Personen bei der Mobilitätszentrale in
Wetzlar unter 06441/407-1877


	Linie "415"
	Ballersbach # Niederweidbach/Bellersdorf # Hohenahr # Königsberg # Blasbach # Wetzlar
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Wetzlar # Blasbach # Königsberg # Hohenahr # Niederweidbach/Bellersdorf # Ballersbach
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 842.000]
>> setpagedevice


